
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore
12:45, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore    A

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  137    del  21-12-2019

Oggetto: APPROVAZIONE P.E.G. PROVVISORIO ESERCIZIO 2020



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno (13 dicembre 2019 – G.U. n. 295 del 17 dicembre 2019)
con il quale è stato prorogato al 31.03.2019  il termine per l'approvazione del bilancio di previsione
2020-2022;

DATO ATTO che il bilancio di previsione per l'anno 2020/2022 é attualmente in fase di
predisposizione;

VISTO l'art. 109, comma 2, del D. Lgvo n. 267/2000 il quale recita "Nei comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'art. 97,
comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai
responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in
deroga ad ogni diversa disposizione";

VISTI i decreti del Sindaco  con i quali si é provveduto alla nomina dei responsabili dei vari uffici e
servizi in ottemperanza alla norma sopracitata;

DATO ATTO che, in attesa dell'approvazione di un piano esecutivo di gestione ad approvazione del
bilancio di previsione si rende necessario procedere ad una assegnazione provvisoria dei vari capitoli
di bilancio ai responsabili degli uffici e dei servizi al fine di garantire l'assolvimento delle obbligazioni
già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi
tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, dei residui passivi, di rate
di mutuo, di canoni, imposte e tasse limitando in generale tale gestione provvisoria alle sole operazioni
necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali e gravi all'ente;

DATO ATTO, inoltre, che per ciascun intervento i responsabili degli uffici e dei servizi, devono,
rispettare, in questa fase, che le spese, non siano mensilmente superiori ad un dodicesimo delle
somme previste nel bilancio del precedente esercizio, con esclusione delle spese tassativamente
regolate per legge e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n. 109 del 29 Dicembre 2018, esecutivo ai sensi di legge, con il
quale viene approvato il P.E.G. provvisorio esercizio 2019;

VISTE le modifiche apportate al suddetto piano esecutivo di gestione;

VISTO il regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

All'unanimità di voti favorevoli resi in forma palese,

D E L I B E R A

1- La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2- Di assegnare provvisoriamente ai responsabili degli uffici e dei servizi, i capitoli di bilancio, da
utilizzarsi in attesa dell'approvazione del piano esecutivo di gestione, successivamente
all'approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio 2020/2022.

3- Di dare atto che i responsabili degli uffici e dei servizi, nell'utilizzo delle risorse dovranno tenere
conto di quanto disposto dall'art. 163 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 21-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 21-12-2019   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 21-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

